
Bendrovių 

LESTO ir „Lietuvos dujos“ 

sujungimas

2015 m. lapkričio 30 d.

LESTO generalinis direktorius Aidas Ignatavičius

„Lietuvos dujos“ generalinis direktorius Liudas Liutkevičius



Turinys
AB „Energijos skirstymo operatorius“*1

ESO valdymo struktūra2

AB LESTO** ir akcinės bendrovės „Lietuvos 

dujos“*** finansiniai rodikliai ir akcijų kaina
3

Svarbūs įvykiai ir jų datos investuotojams. 

ESO vertybinių popierių sąskaitos 

tvarkytojas
4

*Toliau tekste – ESO;

** Toliau tekste – LESTO;

***Toliau tekste – „Lietuvos dujos“.



AB „Energijos 

skirstymo 

operatorius“1





SUJUNGIMO 

NAUDA

Didesnis efektyvumas

Mažesnės sąnaudos

Papildomos naudos klientams



PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

• elektros energijos persiuntimas 
skirstomaisiais tinklais;

• gamtinių dujų transportavimas ir 
pristatymas skirstomuoju 
dujotiekiu; 

• gamtinių dujų skirstymo 
sistemos bei skirstomųjų 
elektros tinklų eksploatavimas, 
priežiūra, valdymas ir plėtojimas;

• visuomeninis elektros energijos 
tiekimas;

• garantinis elektros energijos bei 
gamtinių dujų tiekimas.

TIKSLAS 

patikimas ir efektyvus elektros ir 
gamtinių dujų skirstomųjų tinklų 
operatoriaus bei elektros energijos 
visuomeninio tiekėjo funkcijų 
vykdymas

TIKSLAS IR 

FUNKCIJOS



VERTYBĖS

Atsakomybė prasideda 

nuo kiekvieno iš mūsų

ATSAKOMYBĖ

Kartu dirbdami ir 

kurdami siekiame 

geriausio rezultato

BENDRADARBIAVIMAS

Didindami vertę 

energetikoje skatiname 

šalies ūkio ir 

visuomenės vystymąsi

REZULTATAS



259 442 796,57

0,29

894 630 333

Paprastosios vardinės akcijos

ĮSTATINIO 

KAPITALO 

STRUKTŪRA
Akcijų rūšis 

Akcijų 

skaičius, 

vnt.

1 akcijos 

nominalioji 

vertė, EUR

Bendra 

nominalioji 

vertė, EUR



AKCIJŲ 

KEITIMO 

KOEFICIENTAI

už 1 LESTO akciją 

bus suteikiama 

1,09206846 ESO 

akcijos

už 1 „Lietuvos dujų“

akciją bus 

suteikiama

0,80871354 ESO 

akcijų

„Lietuvos dujų“ ir LESTO akcijų 

verčių santykis yra 

26,276942 : 73,723058



ESO valdymo 

struktūra2



ESO akcininkų struktūra
AKCININKAI

Akcininkai, kurie turės daugiau kaip 5 proc.

ESO įstatinio kapitalo

94,98%

5,02%

„Lietuvos energija“, UAB 

Kiti akcininkai

Akcininko pavadinimas, teisinė 

forma, buveinės adresas, 

kodas

Akcijų skaičius, vnt.

Įstatinio kapitalo ir 

balsų visuotiniame

akcininkų 

susirinkime dalis, 

proc.

„Lietuvos energija“, UAB, Žvejų g. 

14, LT-09310 Vilnius, įmonės 

kodas 301844044

849 743 792 94,98



STEBĖTOJŲ 

TARYBA

Reikalavimai stebėtojų tarybos 

sudėčiai

ESO stebėtojų tarybos sudėtis

ne mažiau nei 
1/3 nepriklau-
somų narių 

daugiau kaip 
1/2 narių 
nesusiję 

darbo 
santykiais 

su ESO

3 nariai

Stebėtojų tarybos kadencija 4 metai

Planuojama ESO stebėtojų 

tarybos narių išrinkimo data
2015-12-03



„Lietuvos energijos gamyba“, AB stebėtojų 

tarybos pirmininkas. 

KTU alumnų ir Nacionalinės Lietuvos 

energetikos asociacijų prezidentas. Asociacijos 

„Eurelectric“ direktorių tarybos narys. 

Anksčiau užėmė valdybos nario pareigas UAB 

„Visagino atominė elektrinė“. 

Buvo „Lietuvos energijos gamyba“, AB 

valdybos narys, generalinis direktorius.

Lundo universitetas, technologijos mokslų 

daktaro laipsnis

Dr. Dalius Misiūnas

KANDIDATAI Į 

STEBĖTOJŲ 

TARYBOS 

NARIUS

Išsilavinimas

Darbinė patirtis

Užimamos 

pareigos

„Lietuvos energija“, UAB valdybos 

pirmininkas, generalinis direktorius



AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ stebėtojų 

tarybos narė. 

UAB Duomenų logistikos centro, UAB 

Technologijų ir inovacijų centro valdybų 

pirmininkė, UAB „Elektros tinklo paslaugos“ 

valdybos narė. 

Anksčiau užėmė „Lietuvos energijos gamyba“, 

AB  Personalo ir administravimo departamento 

direktorės pareigas.

Vilniaus universitetas, hidrogeologijos ir 

inžinerinės geologijos magistro laipsnis

Ilona Daugėlaitė

KANDIDATAI Į 

STEBĖTOJŲ 

TARYBOS 

NARIUS

Išsilavinimas

Darbinė patirtis

Užimamos 

pareigos

„Lietuvos energija“, UAB 

organizacinio vystymo direktorė



Lietuvos parodų ir kongresų centro  LITEXPO 

valdybos pirmininkas.

Buvęs LR susisiekimo ministras ir LR ūkio 

ministras.

Ilgametę vadovavimo patirtį taip pat įgijo 

bendrovėse AB „Vilniaus baldų kombinatas“, 

AB „Medienos plaušas“ ir kitose. 

Vilniaus universitetas, ekonomisto kvalifikacija

Petras Povilas Čėsna (nepriklausomas narys)

KANDIDATAI Į 

STEBĖTOJŲ 

TARYBOS 

NARIUS

Išsilavinimas

Darbinė patirtis

Užimamos 

pareigos

Lietuvos parodų ir kongresų centras 

LITEXPO, valdybos pirmininkas



VALDYBA ESO valdybos sudėtis 5 nariai

Valdybos kadencija 4 metai

Planuojama ESO valdybos narių 

išrinkimo data
2015-12-03

2015 m. liepos 28 d. „Lietuvos energija“, UAB 

Stebėtojų taryba pritarė (nominavo) šioms 

kandidatūroms į ESO valdybą:

• Aidas Ignatavičius (valdybos pirmininkas ir 

generalinis direktorius);

• Dalia Andrulionienė (sritis – paslaugos); 

• Eglė Čiužaitė (sritis – finansai); 

• Rytis Borkys (sritis – tinklų plėtra); 

• Dalius Svetulevičius (sritis – tinklų eksploatavimas).



LESTO generalinis direktorius. 

Dirbo „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialo Verslo 

bankininkystės tarnybos direktoriumi. 

Iki 2009 m. vadovavo elektros skirstomųjų 

tinklų bendrovei AB VST.

Ilgametę vadovavimo patirtį sukaupė 

bendrovėse AB „Lietuvos paštas“, AB 

„Swedbank“.

Vilniaus universitetas, 

Verslo administravimo ir vadybos magistro 

laipsnis

NOMINUOTI 

KANDIDATAI Į 

VALDYBOS 

NARIUS

Valdybos pirmininkas 

ir generalinis 

direktorius

Išsilavinimas

Darbinė patirtis

Aidas Ignatavičius 



„Lietuvos energija“, UAB valdybos narė, 

gamybos ir paslaugų direktorė. 

Dirbo AB LESTO valdybos nare, organizacinio 

vystymo ir komunikacijos tarnybos direktore. 

Ilgametę vadovavimo patirtį sukaupė UAB 

„Alma littera“ grupėje, UAB „PZU Lietuva“, 

UAB „Avon Cosmetics“ ir kitose.

Vilniaus universitetas, Ekonomikos magistro 

laipsnis

ISM vadybos ir ekonomikos universitetas, 

vadybos magistro laipsnis

NOMINUOTI 

KANDIDATAI Į 

VALDYBOS 

NARIUS

Išsilavinimas

Darbinė patirtis

Valdybos narė 

(paslaugų sritis)

Dalia Andrulionienė 



„Lietuvos energijos gamyba“, AB Finansų ir 

administravimo departamento direktorė. 

Šiuo metu užima valdybos narės pareigas

„Lietuvos energijos gamyba“, AB, UAB Verslo 

aptarnavimo centre, UAB „Geoterma”. 

Buvo UAB „Kauno Energetikos remontas“ ir 

UAB „Energijos tiekimas“ valdybos nare.

Aarhus School of Business, 

finansų ir tarptautinio verslo mokslų magistro 

laipsnis

NOMINUOTI 

KANDIDATAI Į 

VALDYBOS 

NARIUS

Išsilavinimas

Darbinė patirtis

Valdybos narė 

(finansų sritis)

Eglė Čiužaitė 



AB LESTO Kauno regiono tinklo valdymo 

departameto direktorius. 

Buvo AB VST Elektros tinklo tarnybos 

direktoriumi, valdybos nariu.

Kauno Technologijos Universitetas,

aukštasis universitetinis inžinierinis

išsilavinimas

NOMINUOTI 

KANDIDATAI Į 

VALDYBOS 

NARIUS

Išsilavinimas

Darbinė patirtis

Valdybos narys 

(tinklų plėtra)

Rytis Borkys 



AB „Lietuvos dujos“ dujų tinklo tarnybos 

direktorius, valdybos narys. 

Anksčiau užėmė AB „Lietuvos dujos“ 

Operatyvinio valdymo centro viršininko, 

Dujotiekių saugos nuo korozijos tarnybos 

viršininko pareigas. 

Vilniaus universitetas, 

vadybos ir verslo administravimo magistro 

laipsnis 

NOMINUOTI 

KANDIDATAI Į 

VALDYBOS 

NARIUS

Išsilavinimas

Darbinė patirtis

Valdybos narys 

(tinklų eksploatavimas)
Dalius Svetulevičius 



LESTO ir „Lietuvos 

dujos“:

finansiniai rodikliai ir 

akcijų kaina

3



LESTO pajamų dinamika, tūkst. EURLESTO 

PAJAMOS IR 

EBITDA

LESTO EBITDA* dinamika, tūkst. EUR

511.759 478.738
430.511

2013 m.
sausis-rugsėjis

2014 m.
sausis-rugsėjis

2015 m.
sausis-rugsėjis

-10,1 %

* EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš 

apmokestinimą + finansinės veiklos sąnaudos - finansinės veiklos pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio mat. turto nurašymai.

99.647
102.973

99.212

2013 m.
sausis-rugsėjis

2014 m.
sausis-rugsėjis

2015 m.
sausis-rugsėjis

-3,7 %



LESTO grynasis pelnas, tūkst. EURLESTO 

GRYNASIS 

PELNAS IR 

PELNINGUMO 

RODIKLIAI

LESTO pelningumo rodikliai, proc.

2013 m.

sausis-rugsėjis

2014 m.

sausis-rugsėjis

2015 m.

sausis-rugsėjis

Grynasis 

pelningumas
2,22 4,25 13,74

Veiklos 

pelningumas
2,70 5,30 16,45

EBITDA marža 19,47 21,51 23,05

11.342

20.356

59.153

2013 m.
sausis-rugsėjis

2014 m.
sausis-rugsėjis

2015 m.
sausis-rugsėjis

+190,6 %



„Lietuvos dujų“ pajamų dinamika, tūkst. EUR„LIETUVOS 

DUJŲ“ 

PAJAMOS IR 

EBITDA

„Lietuvos dujų“ EBITDA* dinamika, tūkst. EUR

Pateikiami „Lietuvos 

dujų“ tęsiamos 

skirstymo veiklos 

duomenys

34.297
36.253

37.777

2013 m.
sausis-rugsėjis

2014 m.
sausis-rugsėjis

2015 m.
sausis-rugsėjis

+4,2 %

8.179

10.703

13.404

2013 m.
sausis-rugsėjis

2014 m.
sausis-rugsėjis

2015 m.
sausis-rugsėjis

* EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš 

apmokestinimą + finansinės veiklos sąnaudos - finansinės veiklos pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio mat. turto nurašymai.

+25,2 %



„Lietuvos dujų“ grynasis pelnas, tūkst. EUR„LIETUVOS 

DUJŲ“

GRYNASIS 

PELNAS IR 

PELNINGUMO 

RODIKLIAI

„Lietuvos dujų“ pelningumo rodikliai, proc.
Pateikiami „Lietuvos 

dujų“ tęsiamos 

skirstymo veiklos 

duomenys

455

3.484

6.028

2013 m.
sausis-rugsėjis

2014 m.
sausis-rugsėjis

2015 m.
sausis-rugsėjis

2013 m.

sausis-rugsėjis

2014 m.

sausis-rugsėjis

2015 m.

sausis-rugsėjis

Grynasis 

pelningumas
1,33 9,61 15,96

Veiklos 

pelningumas
-1,60 10,02 17,96

EBITDA marža 23,85 29,52 35,48

+73,0 %



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0,6

0,65

0,7

0,75

0,8

0,85

0,9

0,95

A
p
y
v
a
rta

, tū
k
s
t. E

U
R

K
a
in

a
, 
E

U
R

Apyvarta, tūkst. EUR Kaina, EUR

0

50

100

150

200

250

0,85

0,9

0,95

1

1,05

1,1

1,15

A
p
y
v
a
rta

, tū
k
s
t. E

U
R

K
a
in

a
, 
E

U
R

Apyvarta, tūkst. EUR Kaina, EUR

LESTO akcijų kaina ir apyvarta

(2015-01-01-2015-11-27)
LESTO ir 

„LIETUVOS DUJŲ“ 

AKCIJŲ KAINŲ 

DINAMIKA

„Lietuvos dujų“ akcijų kaina ir apyvarta

(2015-01-01-2015-11-27)

Akcijų kaina ↑10,00%

Akcijų kaina ↓7,41%



Svarbūs įvykiai ir jų 

datos investuotojams. 

ESO vertybinių popierių 

sąskaitos tvarkytojas

4



Pradėta prekyba ESO akcijomis 

NASDAQ OMX Vilnius

SVARBŪS ĮVYKIAI 

IR JŲ DATOS 

INVESTUOTOJAMS

2016 m. sausio 

III savaitė

Pasirašomi LESTO ir „Lietuvos dujų“ 

turto, teisių ir pareigų perdavimo bei

darbuotojų perkėlimo į ESO aktai

Prekybos LESTO ir „Lietuvos dujų“ 

akcijomis sustabdymas

2015 m. 

gruodžio

31 d.

2015 m. 

gruodžio

11 d.

Prekybos LESTO ir „Lietuvos dujų“ 

akcijomis atnaujinimas

Prekybos LESTO ir „Lietuvos dujų“ 

akcijomis sustabdymas

2015 m. 

gruodžio

4 d.

2015 m. 

gruodžio

3 d.

Pirmasis ESO visuotinis akcininkų 

susirinkimas

2015 m. 

gruodžio

3 d.



AB SEB kontaktiniai duomenys: 

Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius

Tel. 1528 arba +370 5 268 2800 

ESO įgaliotasis vertybinių popierių 

sąskaitų tvarkytojas bus

AB SEB bankas

VERTYBINIŲ 

POPIERIŲ 

SĄSKAITŲ 

TVARKYTOJAS



Turite klausimų? 

Kreipkitės info@lesto.lt

arba ld@lietuvosdujos.lt

mailto:info@lesto.lt
mailto:ld@lietuvosdujos.lt

